DIÁRIO OFICIAL Nº 33596  29Quinta-feira, 12 DE ABRIL DE 2018

PORTARIA N° 320/2018-GAB/SUSIPE BELÉM-PA, 09 DE
ABRIL DE 2018.

EXCLUIR DA PORTARIA Nº 323/2017 - GAB/SUSIPE 02/05/2017,
publicada no DOE nº 33368, de 08/05/2017, EDMILSON TERAN
COSTA, matrícula 5797144, da Função Gratifi cada de Supervisor
de Equipe Penitenciária-FGEP, com lotação no Centro de
Recuperação Penitenciário do Pará III, a contar de 02 de abril
de 2018.
DESIGNAR MAURICIO BARRETO SILVA, matrícula 5906896, para
exercer a referida função na unidade penal, a contar de 03 de
abril de 2018.
MAURO MOREIRA MATOS – CEL QOPM
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará (em
exercício)
PORTARIA N° 321/2018-GAB/SUSIPE BELÉM-PA, 09 DE

ABRIL DE 2018.
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 14/2016 - GAB/SUSIPE 11/01/2016,
publicada no DOE nº 33050, de 18/01/2016, CARLOS ALBERTO
DIAS NEVES, matrícula 5546028, da Função Gratifi cada de
Supervisor de Equipe Penitenciária-FGEP, com lotação no Centro
de Progressão Penitenciária de Belém, a contar de 04 de abril
de 2018.
DESIGNAR DAYVYD WILLIAN BARRA PINHEIRO, matrícula
5934646, para exercer a referida função na unidade penal, a
contar de 05 de abril de 2018.
MAURO MOREIRA MATOS– CEL QOPM
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará (em
exercício)

Protocolo: 300258

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 330/2018 – GAB/SUSIPE
Belém, PA, 09 de Abril de 2018.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
                       Art. 1º - Designar o servidor MATHEUS
MORAIS MANITO, matrícula nº 5894884 como fi scal, em
substituição ao servidor RENATO FERREIRA BARBOSA,
matrícula n° 5917282/2. O servidor designado atuará como
fi scal do Contrato Administrativo nº 044/2017 /SUSIPE,
celebrado entre a empresa de TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA
e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará – SUSIPE, cujo objeto é a contratação de empresa
para manutenção  do acesso a internet através da Rede de
Comunicação de Dados do Estado, Link de Dados (fi bra e rádio),
hospedagem de servidor (assistida, hospedagem de web site,
IP válidos através de NAT e Licença de uso de Sistemas Globais
(Acesso ao SIAFEM e SIMAS).
Parágrafo único - São atribuições do fi scal: acompanhar
e fi scalizar o fi el cumprimento do Contrato, das cláusulas
contratuais e fazer relatório de fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MAURO MOREIRA MATOS
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, em
exercício

Protocolo: 300228

ERRATA
ERRATA DE OUTRAS MATÉRIAS EXCLUSÃO DE FG, publicada no
DOE N°33594 de 10/04/18.
Onde se lê: RANYELLE CABRAL SILVA NUNES;
Leia-se: RENYELLE CABRAL SILVA NUNES.
ERRATA
ERRATA DA PORTARIA DE EXCLUSÃO E DESIGNAÇÃO Nº
317/2018 GAB/SUSIPE BELÉM/PA, 06/abril/2018, publicada no
DOE N°33595 de 11/04/18.
Onde se lê: Lotação na Central de Triagem Metropolitana III;
Leia-se: Lotação no Centro de Recuperação Penitenciário do Pará
I.

Protocolo: 300257
ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 1317/2018 DAR/DGP BELÉM/PA, 06/
abril/2018, publicada no DOE nº 33595, de 11/04/2018.
Onde se lê: Período: 28/02/2018;
Leia-se: Período: 21/03/2018.

Protocolo: 300456

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 1480/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ANA RAQUEL CORDEIRO LOPES – Matrícula: 5702313
DIRETORA – CRFM
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.000,00
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300415
PORTARIA nº 1489/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ALDERLAN SILVA DE CARVALHO – Matrícula: 57174598
GERENTE – NTI
Programa de Trabalho: 528238 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300434
PORTARIA nº 1464/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ROSEANE DOS SANTOS MARINHO – Matrícula: 7565548
ASSISTENTE ADMINISTRATIVA – EAP
Programa de Trabalho: 528278 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 600,00
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 400,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300399
PORTARIA nº 1466/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA – Matrícula: 5615151
DIRETOR INTERVENTOR – CRRSAL
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 2.500,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300403
PORTARIA nº 1490/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
RONILDO GUIMARÃES DA SILVA – Matrícula: 5755069
DIRETOR – CPPB
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300435
PORTARIA nº 1482/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
AFONSO MARIA DE LIGÓRIO SOUZA – Matrícula: 5520428
DIRETOR – CTCN
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.800,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300420
PORTARIA nº 1485/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ANTONIO SERGIO DOS SANTOS PINHEIRO – Matrícula:
5939030
COORDENADOR ADMINISTRATIVO – CTM III
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.700,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300425
PORTARIA nº 1468/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
LUÍS FERNANDO SILVA DE SOUZA – Matrícula: 5414091
GERENTE DE SEGURANÇA – CDPI
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 760,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300408
PORTARIA nº 1470/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
HENRY PEPARD FERREIRA SOUZA – Matrícula: 5184118
DIRETOR – CRCO
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 630,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300412
PORTARIA nº 1487/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
FABIANO MEDEIROS FERREIRA – Matrícula: 57220699

AGENTE PRISIONAL – PEM I
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300431
PORTARIA nº 1491/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
GILBERTO MATOS PINHEIRO – Matrícula: 3162699/1
COORDENADOR ADMINISTRATIVO – CTM IV
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 690,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300436
PORTARIA nº 1011/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ANTÔNIO CARLOS SOUSA MARIANO – Matrícula: 80846080
COORDENADOR DE SEGURANÇA – CPASI
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300397
PORTARIA nº 1465/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ROMILDO ARAÚJO DA CUNHA JUNIOR – Matrícula: 5414393
DIRETOR – CRCAST
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300401
PORTARIA nº 1467/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ROSENILDO PINHEIRO MIRANDA – Matrícula: 5830761
DIRETOR – CTM I
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 520,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300405
PORTARIA nº 1483/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
MILTON FERRAZ DE ANDRADE – Matrícula: 5691842
DIRETOR – CRRPA
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300421
PORTARIA nº 1463/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
RÉGIA NAZARÉ SARMENTO RODRIGUES – Matrícula:
54181533
COORDENADORA – CAS
Programa de Trabalho: 528228 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 2.075,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300398
PORTARIA nº 1469/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
HENRY PEPARD FERREIRA SOUZA – Matrícula: 5184118
DIRETOR – CRCO
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339039 – Valor: R$ 580,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300410
PORTARIA nº 1471/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
MARIA AUXILIADORA VIEIRA PINHEIRO – Matrícula:
5933250
ASSISTENTE ADMINISTRATIVA – CAVS
Programa de Trabalho: 528277 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300414
PORTARIA nº 1481/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
ROSENILDO PINHEIRO MIRANDA – Matrícula: 5830761
DIRETOR – CTM I
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 1.200,00
Ordenador: ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO

Protocolo: 300418